证券代码：002675 证券简称：东诚药业 公告编号：2023-038

烟台东诚药业集团股份有限公司

关于下属公司收购 XING IMAGING LLC 100%股权的进展公告

一、交易概述

烟台东诚药业集团股份有限公司（以下简称“东诚药业”或“公司”）为完

善产业布局，根据董事会制定的发展战略，加快打造国内核医药领域领先的产业

平台，并为公司创造新的利润增长点，实现公司的可持续发展。公司下属公司米

度（南京）生物技术有限公司（以下简称“买方”或“米度生物”）于 2022 年 12

月 10 日与 Gilles Tamagnan、 Molecular Neuroimaging Holdings LLC、 Kenneth

Marek、Bill (Piu) Chan、David Alagille、Rebecca Evans、顾朱勤签署了《股份购

买协议》，以 3,020 万美元的交易金额收购 XING IMAGING LLC（以下简称“标的

公司”）100%股权。

根据相关规定，该事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。公司将根据相关法律法规的规定，对该事项涉及

的境外投资事宜提交境内外相关投资主管部门进行审批和备案。本次交易金额在

公司总经理审批权限内，无需提交公司董事会和股东大会审议。

具体内容详见 2022 年 12 月 12 日公司在指定媒体《中国证券报》、《证券时

报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于下属公司收购 XING IMAGING LLC 100%股权的公告》（公告编号：2022-

084）。

二、交易进展情况

（一）原交易对方顾朱勤签署《会员利益限制和归属协议》，其不再持有标

的公司股份。

原交易对方为：

1、姓名：Gilles Tamagnan

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

办公地址：150 Boston Post Road Madison, CT 06443

2、公司名称：Molecular Neuroimaging Holdings LLC

办公地址：760 Chapel Street, New Haven, Connecticut 06510

3、姓名：Kenneth Marek

办公地址：150 Boston Post Road Madison, CT 06443

4、姓名：Bill (Piu) Chan

办公地址：15 E 30th St, Apt 32C, New York, NY 10016

5、姓名：David Alagille

办公地址：150 Boston Post Road, Madison, CT 06443, USA

6、姓名：Rebecca Evans

办公地址：150 Boston Post Road, Madison, CT 06443, USA

7、姓名：顾朱勤

办公地址：北京市朝阳区常营丽景园

现交易对方为：

1、姓名：Gilles Tamagnan

办公地址：150 Boston Post Road Madison, CT 06443

2、公司名称：Molecular Neuroimaging Holdings LLC

办公地址：760 Chapel Street, New Haven, Connecticut 06510

3、姓名：Kenneth Marek

办公地址：150 Boston Post Road Madison, CT 06443

4、姓名：Bill (Piu) Chan

办公地址：15 E 30th St, Apt 32C, New York, NY 10016

5、姓名：David Alagille

办公地址：150 Boston Post Road, Madison, CT 06443, USA

6、姓名：Rebecca Evans

办公地址：150 Boston Post Road, Madison, CT 06443, USA

（二）近日，南京云米企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“南京云

米”）和南京米安北企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“南京米安北”）

与 XingImaging Holdings 签署了《股权转让协议》，XingImaging Holdings 为 Gilles

Tamagnan、 Molecular Neuroimaging Holdings LLC、 Kenneth Marek、Bill (Piu)

Chan、David Alagille、Rebecca Evans（以下简称“卖方”）共同成立的境外投资

主体。卖方收到买方支付的交易价款后，在约定时间内，南京云米和南京米安北

合计向 XingImaging Holdings 转让米度（烟台）生物技术有限公司 16.6715%股

权，股权转让款共计 1,018.449 万美元。

三、风险提示

本次交易进行上述变更，对协议的履行和公司经营不会造成不利影响。本

次交易尚未实施完毕，公司将继续积极推进本次交易实施阶段的各项工作，并

按照相关法律法规的规定，及时披露实施进展。

特此公告。

烟台东诚药业集团股份有限公司董事会

2023年 8月 23日